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CONVOCATORIA PUBLICA: 036-2022

OBJETO DEL PROCESO: “PRESTACION DE SERVICIO DE APOYO LOGISTICO PARA REALIZAR ACT IVIDADES
LUDICO-RECREATIVAS DURANTE LA VIGENCIA 2022 DIRIGIDAS AL PERSONAL DE PLANTA DE LA ENTIDAD EN
CONCORDANCIA CON EL PROGRAMA DE BIENESTAR SOCIAL DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL
TUNJA”

FECHA: 23/JUNIO/2022

INFORME DE EVALUACION JURIDICA, FINANCIERA, EXPERIENCIA, TECNICA Y ECONOMICA PRELIMINAR

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria de la referencia, se evaldian los siguientes:

VALOR 3 z 2
PROPONENTE PROPUESTA JURIDICO | FINANCIERO | TECNICO | EXPERIENCIA | ECONOMICO
Caja de Compensacion
Familiar De Boyaca - $ 113.671.000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COMFABOY
Hotel El Lago LTDA. $ 123.573.950 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

CONCEPTO DEFINITIVO

Conforme a los resultados anteriores, se comunica al GERENTE DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA, este
informe, con la recomendacién de adjudicar la Convocatoria Plblica No 036 de 2022, cuyo objeto es “"PRESTACION DE
SERVICIO DE APOYO LOGISTICO PARA REALIZAR ACTIVIDADES LUDICO-RECREATIVAS DURANTE LA VIGENCIA
2022 DIRIGIDAS AL PERSONAL DE PLANTA DE LA ENTIDAD EN CONCORDANCIA CON EL PROGRAMA DE
BIENESTAR SOCIAL DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL TUNJA”, a la propuesta presentada por Caja
de Compensacion Familiar De Boyaca - COMFABOY con NIT 891.800.213-8, representada legalmente por FREDY
GEOVANNY GARCIA HERREROS RUSSY, identificado con cédula de ciudadania No 79.362.629 de Bogota, por un
valor de CIENTO TRECE MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y UN MIL PESOS M/CTE ($ 113.671.000), por ser
la propuesta mas favorable para los intereses del INSTITUCION y por cumplir integramente con la invitacién publica.

La presente evaluacién serd publicada en la pigina WEB del Hospital y en el SECOP www.contratos.gov.co.

COMITE DE CONTRATACION

ii’i\ﬁ;l_\“
NELSON J. ULLOA CALVO

Subgerente de Servicios de Salud

0 LAURA CATHERINE RIVERA ECHENIQUE
Asesora de Desarrollo de Servicios Coordinadora Actividades de Contratacion
Secretaria Técnica

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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EVALUACION TECNICA

VERSION: 02 DEFINITIVA Fecha: 01/11/2021
VERIFICACION CAPACIDAD TECNICA
DOCTOR
YAMIT NOE HURTADO NEIRA
GERENTE

ESE HOSPITAL SAN RAFAEL DE TUNJA

Respetado Doctor:

Con el presente escrito me permito emitir concepto de la(s) propuesta(s) presentadas, informando
MODALIDAD DE CONTRATACION: Convocatoria Piblica No. 36 de 2022.

OBJETO DEL PROCESO: Prestacion de servicio de apoyo logistico para realizar actividades
ltdico-recreativas durante la vigencia 2022 dirigidas al personal de planta de la entidad, en
concordancia con el Programa de Bienestar Social de la E.S.E Hospital Universitario San Rafael
Tunja

PROPONENTE: COMFABOY
Fecha: 23-06-2022

1. PROPUESTA ECONOMICA (FOLIOS DEL 62-67)

ITEM

DESCRIPCION

CANTIDAD

VALOR TOTAL
PROPUESTA

PROMEDIO VR.

TOTAL
ESTABLECIDO

CUMPLE /

NO CUMPLE

Dia del Servidor
Publico

56

$2.640.000

$3.013.994

CUMPLE

Salida lUdica
recreativa todo el
personal

56

$12.440.000

$13.439.987

CUMPLE

Caminatas tipo
senderismo

56

$8.220.000

$8.220.813

CUMPLE

Dia de la familia

129

$21.930.000

$21.930.023

CUMPLE

Actividad Vacaciones
Recreativas junio
0-3: 2 nihos

4-9: 8 ninos

10 a 11: 4 nifios

14 -17: 6 ninos

34

$7.472.000

$8.559.193

CUMPLE

Actividad Vacaciones
Recreativas
OCTUBRE

0-3: 2 nifos

4-9: 8 ninos

10 a 11: 4 nifos

14 -17: 6 nifos

34

$7.472.000

$8.559.193

CUMPLE

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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Actividad Vacaciones
Recreativas
Diciembre

7 0-3: 2 ninos 34
4-9: 8 ninos

10 a 11: 4 niflos
14 -17: 6 ninos

$7.472.000

$8.559.193

CUMPLE

Estrategia

Mindfulness 56 $2.040.000

$2.840.010

CUMPLE

*Charla estilos de
vida saludable:
Habitos de

9 alimentacion 56
saludable

- Entrega Kit
saludable

$4.760.000

$5.510.554

CUMPLE

Curso de pintura en

10 -
oleo

25 $11.500.000

$13.225.000

CUMPLE

Charla prevencion 56

11
acoso laboral

$2.800.000

$3.220.010

CUMPLE

Ceremonia formal
de reconocimiento
por afios de servicio,
funcionarios que
hayan pasado

12 renuncia por 17
pensién dentro de la
vigencia 2021, y
reconocimiento por
evaluacion del
desempeio

$2.860.000

$3.591.250

CUMPLE

Preparacion para el
retiro, programa
“Cruzando el
Sendero”

13 42 $8.925.000

$8.925.022

CUMPLE

Salida lidica
14 recreativa personal 42
pre-pensionable

$7.560.000

$8.400.001

CUMPLE

Incentivo a mejor
empleado entidad, y
15 mejor por entidad, 4
mejor Gerente
publico

$5.580.000

$5.580.000

CUMPLE

2. ESPECIFICACIONES TECNICAS

El proponente anexa Formato 1. Especificaciones técnicas, del folio 44 al 48 suscrito por el
Director Administrativo de COMFABOQY, en las cuales se cumple en cada item.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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3. VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA

VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA

ITEM OBSERVACION FOLIOS | CUMPLE / NO CUMPLE
EXPERIENCIA Contrato 1: 2923184 49ala CUMPLE
ESPECIFICA Empresa / Entidad: SENA 61

Objeto: Contratar actividades Iidicas,
recreativas, culturales, deportivas, artisticas
y de capacitacion del plan de bienestar
Valor en SMMLV: 550

4. INFORME DE EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

INFORME DE EVALUACION TECNICA, ECONOMICA Y EXPERIENCIA

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

PROPONENTE | VALOR DE LA | ESPECIFICACIONES | PROPUESTA

PROPUESTA TECNICAS ECONOMICA | EXPERIENCIA
CAJA DE
COMPENSACION
FAMILIAR DE $113.671.000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BOYACA-
COMFABOY

CONCEPTO

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos técnicos de la propuesta presentada por
COMFABOY, identificado con NIT N° 891800213-8 , por un valor de CIENTO TRECE MILLONES
SEISCIENTOS SETENTA 'Y UN MIL PESOS ($113.671.000) M/CTE, y verificados los documentos, se
encuentra que la propuesta CUMPLE lo establecido en la Convocatoria Plblica No. 36 de 2022.

La presente evaluacion serd publicada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP,
www.contratos.gov.co,

Conforme a los resultados anteriores, se comunica al GERENTE DE LA E.S.E HOSPITAL
UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA, este informe, con la recomendacion de adjudicar la
convocatoria No. 36 de 2022, cuyo objeto es “Prestacion de servicio de apoyo logistico para realizar
actividades ladico-recreativas durante la vigencia 2022 dirigidas al personal de planta de la
entidad, en concordancia con el Programa de Bienestar Social de la E.S.E Hospital Universitario San
Rafael Tunja “; a la propuesta presentada por COMFABQY, identificado con NIT N° 891800213-8 ,
por un valor de CIENTO TRECE MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y UN MIL PESOS
($113.671.000) M/CTE por ser la propuesta mas favorable para los intereses del INSTITUCION y
por cumplir integramente con la invitacion pablica.

Atenfamente,

4 () T2
f\\oe VO [peM M%ﬁ’i@)%l
MA ANGELICA PAEZ PAEZ YULIETH ALEX PARRA RONCANCIO
Coordinadgra Actividades Talento Humano Subgerente Admipistrativa y Financiera

C.C. Carpeta del contrato

e J
Elaboro: Laura Yaneth uitrago Gua&eros. Profesional Universitario Talento Humano

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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VERIFICACION CAPACIDAD TECNICA
DOCTOR

YAMIT NOE HURTADO NEIRA
GERENTE
ESE HOSPITAL SAN RAFAEL DE TUNJA

Respetada Doctor

Con el presente escrito me permito emitir concepto de la(s) propuesta(s) presentadas, informando

MODALIDAD DE CONTRATACION: Convocatoria Pblica No. 36 de 2022.

OBJETO DEL PROCESO: Prestacion de servicio de apoyo logistico para realizar actividades
IGdico-recreativas durante la vigencia 2022 dirigidas al personal de planta de la entidad, en
concordancia con el Programa de Bienestar Social de la E.S.E Hospital Universitario San Rafael

Tunja

PROPONENTE: HOTEL EL LAGO

FECHA:
1. PROPUESTA ECONOMICA( FOLIO DEL 193 AL 198)

23-06-2022

VALOR TOTAL PROMEDIO VR.
TEM DESCRIPCION CANTIDAD PROPUESTA TOTAL CUEJ;T,{E"O
ESTABLECIDO

Dia del Servidor

1 Plblico 56 $3.013.950 $3.013.994 CUMPLE
Salida l(dica

2 recreativa todo el 56 $13.439.950 $13.439.987 CUMPLE
personal
Cargineiap Hpo 56 $8.220.800 $8.220.813 CUMPLE
senderismo

4 Dia de la familia 129 $21.930.000 $21.930.023 CUMPLE
Actividad
Vacaciones
Recreativas junio

5 0-3: 2 ninos 34 $4$8.559.150 $8.559.193 CUMPLE
4-9: 8 ninos
10 a 11: 4 nifios
14 -17: 6 niNos
Actividad
Vacaciones

6 Recreativas 34 $$8.559.150 $8.559.193 CUMPLE
OCTUBRE
0-3: 2 ninos

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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4-9: 8 nifos
10 a 11: 4 ninos
14 -17: 6 ninos

Actividad
Vacaciones
Recreativas
Diciembre

0-3: 2 niflos
4-9: 8 ninos

10 a 11: 4 nifios
14 -17: 6 nifios

34 $$8.559.150

$8.559.193

CUMPLE

Estrategia
Mindfulness

56 $2.840.000

$2.840.010

CUMPLE

*Charla estilos de
vida saludable:
Habitos de
alimentacion
saludable

- Entrega Kit
saludable

56 $5.510.550

$5.510.554

CUMPLE

10

Curso de pintura en
oleo

25 $13.225.000

$13.225.000

CUMPLE

11

Charla prevencion
acoso laboral

56 $3.220.000

$3.220.010

CUMPLE

12

Ceremonia formal
de reconocimiento
por afos de
servicio,
funcionarios que
hayan pasado
renuncia por
pension dentro de
la vigencia 2021, y
reconocimiento por
evaluacion del
desempefio

17 $3.591.250

$3.591.250

CUMPLE

13

Preparacion para el
retiro, programa
“Cruzando el
Sendero”

42 $8.925.000

$8.925.022

CUMPLE

14

Salida ludica
recreativa personal
pre-pensionable

42 $8.400.000

$8.400.001

CUMPLE

15

Incentivo a mejor
empleado entidad,
y mejor por
entidad, mejor
Gerente publico

4 $5.580.000

$5.580.000

CUMPLE

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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2. ESPECIFICACIONES TECNICAS

El proponente anexa Formato 1. Especificaciones técnicas, del folio 90 al 97 suscrito por la
Representante Legal del Hotel el Lago Ltda, en las cuales se cumple en cada item.

3. VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA

VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA

ITEM OBSERVACION FOLIOS | CUMPLE / NO CUMPLE
EXPERIENCIA gontratt; ? ?;-dG%OS[EEH%%ﬁT 5 168 AL NO CUMPLE
mpresa ntidad: E.S.
ESPECIFICA UNIpVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA L2 EL OFERENTE NO
Objeto: Prestacion de servicio de ANEXA
apoyo logistico para realizar
actividades lGdico-recreativas CERTIFICACION DE
durante la vigencia 2021 dirigidas CONFORMIDAD AL
al personal de planta de |la NUMERAL 2.2.2.1 DE
entidad, en concordancia con el LOS TERMINOS DE
programa de bienestar social de la REFERENCIA
E.S.E Hospital Universitario San
Rafael De Tunja
Valor en SMMLV: 111.86
EXPERIENCIA Contrato 2: 560 DE 2021 168 AL NO CUMPLE
ESPECIFICA Empresa / Entidad: E.S.E HOSPITAL 172

UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA
Objeto: Prestacion de servicio de
apoyo logistico para realizar
actividades ldico-recreativas
durante la vigencia 2021 dirigidas
al personal de planta de la
entidad, en concordancia con el
programa de bienestar social de la
E.S.E Hospital Universitario San
Rafael De Tunja

Valor en SMMLV: 99.36

EL OFERENTE NO
ANEXA
CERTIFICACION DE
CONFORMIDAD AL
NUMERAL 2.2.2.1 DE
LOS TERMINOS DE
REFERENCIA

4, INFORME DE EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

INFORME DE EVALUACION TECNIC, ECONOMICA Y EXPERIENCIA

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

PROPONENTE | VALOR DE LA ESPECIFICACIONES | PROPUESTA | EXPERIENCIA
PROPUESTA TECNICAS ECONOMICA
HOTEL EL LAGO $123.573.950 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

P

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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CONCEPTO

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos técnicos de la propuesta presentada por HOTEL
EL LAGO LTDA, identificado con NIT. 800006073-7 por un valor de CIENTO VEINTITRES MILLONES
QUINIENTOS SETENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS CINCUENTA ($123.573.950) PESOS M/CTE, y
verificados los documentos, se encuentra que la propuesta NO CUMPLE lo establecido en la
Convocatoria Publica No. 36 de 2022.

La presente evaluacion sera publicada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP,
www.contratos.gov.co,

RECOMENDACION FINAL DEL COMITé

Conforme a los resultados anteriores, y atendiendo a que no se presentaron observaciones a la
evaluacién preliminar publicada el 21 de junio de 2022, se informa que la propuesta del HOTEL EL
LAGO LTDA, identificado con NIT. 800006073-7 por un valor de CIENTO VEINTITRES MILLONES
QUINIENTOS SETENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS CINCUENTA ($123.573.950) PESOS M/CTE, y
verificados los documentos, NO CUMPLE con lo establecido en la Convocatoria PUblica No. 36 de
2022.

Atentamente,
Atentamente, O @
3 f\CéhCCQJ,q@ CM-/@
MA ANGELICA PAEZ PAEZ YULIETH ALEXANDRA PARRA RONCANCIO
Coordinadoya Actividades Talento Humano Subgerente Administrativa y Financiera

C.C. Carpeta del contrato

_! o=y C Q)..y"&:t
Elaboro: Laura anet‘ﬁkguitrago Gu}%ros. Profesional Universitario Talento Humano

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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